ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209

[bookmark: _GoBack]                                               Р Е Ш Е Н И Е (Проект)
              2020 г.                                                                                                   №

О внесении изменения в решение Ленинской районной Думы Волгоградской области от 21 апреля 2020 г. № 93/362 «Об установлении налоговой ставки для налогоплательщиков - индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области, Ленинская районная Дума Волгоградской области:

Решила:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменение в решение Ленинской районной Думы Волгоградской области от 21 апреля 2020 г. № 93/362 «Об установлении налоговой ставки для налогоплательщиков - индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующего содержания:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.Налогоплательщики, указанные в п. 1 настоящего решения, вправе применять налоговую ставку в размере 7,5 процентов налоговом периоде на второй квартал 2020 года, на третий квартал 2020 года.».
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ленинского
муниципального района                                                   А.В. Денисов

Председатель Ленинской
районной Думы                                                                Н.В. Корнеева